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Pani
Karolina Redzimska
Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Żukowa

            ul. Gdańska 52
83-330 Żukowo

Szanowna Pani Burmistrz,

pismem z dnia 26 stycznia 2026 r., doręczonym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku w tożsamej dacie, zwróciła się Pani z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie 
wykazywania skutków obniżenia górnych stawek oraz skutków ulg i zwolnień w podatku od 
nieruchomości od osób prawnych w sprawozdaniach Rb-PDP i Rb-27S za 2025 r. w 
wartościach ujemnych. W odpowiedzi na powyższe Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku uprzejmie wyjaśnia, co następuje.

Zasady wypełniania sprawozdań Rb-27S i Rb-PDP określa instrukcja stanowiąca 
Załącznik nr 38 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2025 r. poz. 133) - Rozdział 1 „Sprawozdanie Rb-27S 
z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki budżetowej/jednostki 
samorządu terytorialnego” oraz Rozdział 3 „Sprawozdanie Rb-PDP z wykonania dochodów 
podatkowych gminy/miasta na prawach powiatu”. Z instrukcji wynika, że zgodnie z § 3 ust. 1 
pkt 8 w kolumnie „Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres 
sprawozdawczy” wykazuje się kwoty stanowiące różnicę pomiędzy dochodami, jakie gmina 
lub miasto na prawach powiatu mogłoby uzyskać, stosując górne stawki podatkowe, a 
dochodami, jakie powinny uzyskać, stosując niższe stawki uchwalone przez radę gminy lub 
miasta na prawach powiatu. Natomiast z pkt 11 tego paragrafu wynika, że skutki finansowe 
obniżenia górnych stawek podatków, udzielonych ulg i zwolnień (bez ulg i zwolnień 
ustawowych) oraz decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy – Ordynacja 
podatkowa obliczonych za okres sprawozdawczy, dotyczące deklaracji na podatek za lata 
ubiegłe oraz korekt deklaracji na podatek za lata ubiegłe, wykazuje się za okresy 
sprawozdawcze w roku, w którym otrzymano od podatników deklaracje za lata ubiegłe.

 
W związku z powyższym, w sytuacji przedstawionej w Pani piśmie, w kolumnie 

„Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy” 
sprawozdania Rb-27S mogą wystąpić wartości ujemne. Kwoty dotyczące skutków obniżenia 
górnych stawek podatków, skutków udzielonych ulg i zwolnień oraz skutków decyzji 
wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa obliczonych 
za okres sprawozdawczy - wykazane w odpowiednich kolumnach sprawozdania Rb-PDP, 
powinny być zgodne z odpowiadającymi tym kwotom skutkami, wykazanymi w sprawozdaniu 
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Rb-27S z wykonania planu dochodów samorządowych jednostek budżetowych i jednostek 
samorządu terytorialnego, odpowiednio do przepisów rozporządzenia.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że wyjaśnienia udzielane przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Gdańsku powinny zostać potraktowane wyłącznie jako stanowisko tut. Izby, 
które nie jest wiążące zarówno dla wnioskującego o udzielenie wyjaśnienia w sprawie 
stosowania przepisów o finansach publicznych, jak i również dla organów rozstrzygających  
w indywidualnych sprawach. Regionalne izby obrachunkowe nie posiadają bowiem uprawnień 
do dokonywania powszechnie obowiązującej wykładni przepisów prawa, lecz jedynie do 
ogólnej interpretacji przepisów związanych z funkcjonowaniem finansów publicznych.

  Luiza Budner – Iwanicka
      Prezes

         Regionalnej Izby Obrachunkowej
  w Gdańsku

Do wiadomości:
1) członkowie Kolegium w/m,
2) Wydział Kontroli Gospodarki Finansowej w/m,
3) Wydział Informacji, Analiz i Szkoleń w/m.
Publikacja:
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